
Posudek	vedoucího	diplomové	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Zuzana	KUBATOVÁ

Název	práce Kreativní	účetnictví	-	účetní	podvod	v	legislativních	podmínkách
České	republiky

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Drábková	Zita,	Ing.	Ph.D.,	MBA.

Autor	posudku Ing.	Zita	Drabkova	Ph.D.,	MBA.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.0
2.	Naplnění	cíle	práce	1.5
3.	Metodický	postup	1.0
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	1.5
5.	Práce	s	literaturou	1.0
6.	Formální	stránka	1.0
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	1.0
Poznámka:Pozitivně	hodnotím	vlastní	přínos	autorky	zejména	při	naplnění	cílů	praktické
části	diplomové	práce.
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Autorka	vhodně	propojila	přístup	analýzy	aspektů	vybraných	usnesení	Nejvyššího	soudu	v
kontextu	účetních	a	daňových	podvodů	s	výsledky	provedených	celosvětových	průzkumů
hospodářské	kriminality.
DP	prezentuje	přístup	nástrojů	prevence	účetních	podvodů	z	pohledu	rizik	na	straně	pachatele.	
Může	tak	představovat	cenný	zdroj	informací	nejen	pro	akademické	prostředí,	ale	také
podnikatelské	prostření,	zejména	v	rámci	procesu	tvorby	kvalitního	vnitřního	kontrolního	systému	a
etických	norem	společností.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Ve	své	práci	jste	vycházela	z	analýzy	trojúhelníku	podvodu,	který	hodnotí	rizikové	faktory	na	straně
pachatele	účetních	podvodů.	Naproti	tomu	jsou	zde	uživatelé	účetních	závěrek	a	reportovaných



dat.	
Jaký	rozdíl	vidíte	při	vyhodnocování	rizik	účetních	podvodů	z	pohledu	různých	skupin	uživatelů?

Potvrzují	výsledky	Vaší	analýzy	vybrané	soudní	judikatury	České	republiky	v	oblasti	účetních
podvodů	výsledky	celosvětových	průzkůmů	hospodářské	kriminality?
Případně	došla	jste	k	nějakým	rozdílným	zjištěním?

Datum:	23.09.2018 Podpis	vedoucího	práce


